
 

Gemeindeamt Kirchdorf in Tirol 
 Bezirk Kitzbühel / Land Tirol / 6382 Kirchdorf in Tirol - Dorfplatz 4 

                0043 5352 –  63111-0         0043 5352 –  63111-43 

 
 
 

 
 

Aufgrund des § 17 Abs. 3 Z 2 und 4 des Finanzausgleichsgesetzes 2017, BGBl. I 
Nr. 116/2016, zuletzt geändert durch das Gesetz BGBl. I Nr. 112/2023, des § 1 des Tiroler 
Abfallgebührengesetzes, LGBl. Nr. 36/1991, des § 1 des Tiroler Hundesteuergesetzes, 
LGBl. Nr. 3/1980, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 26/2017, wird durch den 
Gemeinderat der Gemeinde Kirchdorf in Tirol verordnet: 
 

Artikel I 
 

Die Kanalgebührenverordnung der Gemeinde Kirchdorf, kundgemacht am 03.05.2023, 
wird aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom 07.11.2023 geändert wie folgt: 
 
1. Die Anschlussgebühr nach § 2 Abs. 1 beträgt Euro 28,54 pro m² der 

Geschoßfläche.  
2. Die Benützungsgebühr nach § 3 Abs. 1 beträgt Euro 2,92 je m³ Wasserverbrauch. 
 

Artikel II 
 

Die Wasserleitungsgebührenverordnung der Gemeinde Kirchdorf, kundgemacht am 
13.04.2023, wird aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom 07.11.2023 geändert wie 
folgt: 
 
1. Die Anschlussgebühr nach § 2 Abs. 3 beträgt Euro 11,68 pro m² der 

Geschoßfläche. 
2. Die Wasserbenützungsgebühr nach § 3 Abs. 1 beträgt Euro 1,27 je m³ 

Wasserverbrauch. 
 

Artikel III 
 

Die Abfallgebührenverordnung der Gemeinde Kirchdorf, kundgemacht am 16.12.2020, 
wird aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom 07.11.2023 geändert wie folgt: 
 

 

1.  Die Grundgebühr nach § 2 beträgt jährlich Euro 36,00 brutto pro Gesamtpunkt. 
 
2.  Die Restmüllgebühr beträgt nach § 3 Abs. 2 Restmüllgebühr Euro 0,50 pro 

gewogenem Kilogramm. 
 

3.  Die Jahresgebühren für die Haushalts- und Bioabfallsammlung betragen nach § 3 
Abs. 1 wie folgt: 

 
1 – Personen – Haushalt   Euro 25,20 brutto 
2 – Personen – Haushalt   Euro 31,30 brutto 
3 – Personen – Haushalt   Euro 37,50 brutto 
4 – Personen – Haushalt   Euro 43,60 brutto 
Ab 5 – Personen – Haushalt  Euro 49,75 brutto 
Ferienwohnung und Kleinbetrieb  Euro 31,30 brutto 
Küchenabfälle Gastronomie  Euro   0,20 pro Kilogramm 

 
 



 
Artikel IV 

 
Die Hundesteuerverordnung der Gemeinde Kirchdorf, kundgemacht am 19.12.2017, 
zuletzt geändert durch den Gemeinderatsbeschluss vom 05.11.2019, wird aufgrund des 
Gemeinderatsbeschlusses vom 07.11.2023 geändert wie folgt: 
 
1. Die Höhe der Steuer für einen Hund nach § 2 Abs. 1 beträgt Euro   85,00 
2. Die Höhe der Steuer für den zweiten Hund nach § 2 Abs. 1 beträgt Euro 190,00 
3. Die Höhe der Steuer für jeden weiteren Hund nach § 2 Abs. 1 beträgt Euro 380,00 
4. Der verminderte Steuersatz nach § 2 Abs. 2 beträgt Euro   25,00 

(Wach- Such oder Lawinenhund) 
 

 
Artikel V 

 
Diese Verordnung tritt mit 01.01.2024 in Kraft. 
 
 
 

Angeschlagen am: 08.11.2023 

Abgenommen am: 11.12.2023 

 

 

Für den Gemeinderat: 

 

Der Bürgermeister 

 

 

 

 

 

Mst Gerhard Obermüller PMM MSc 
 

 
 


